⁵⁴ Caramuel, *Polymneia*, 89.

⁵⁵ Caramuel, *Polymneia*, 90.

⁵⁶ Caramuel, *Polymneia*, 129.

⁵⁷ Caramuel, *Polymneia*, 205.

⁵⁸ Caramuel, *Polymneia*, 107.

⁵⁹ Caramuel, *Polymneia*, 219.

⁶⁰ Caramuel, *Polymneia*, 196.

⁶¹ Iohannes Caramuel, *Sigalion Latine Harpocrates Silentii Genius. De Restrictionibus Insensibilibus, quae a Taciturnitate desumuntur, dissertans* (Viglevani: Typis Episcopalis apud Camillum Conradam, 1679), 14, 15-16, 22, 222, 252...

es forzoso / pero el sufrir es precioso»)⁶². Igualmente se refirió al silencio como respuesta, con unas estrofas de *También hay duelo en las damas* («si ya no es que sin mi voz, / te lo diga mi silencio»)⁶³.

Se preguntaba Caramuel sobre el uso literario de las medidas de tiempo, y cómo se distinguían el lustro, el siglo y la olimpiada. Tras citar varias estrofas de *La hija del aire*, concluyó achacando un pequeño error a Calderón:

*De tres lustros a esta parte,
Ni quien, ni por quien se hizo.
Ergo De tres lustros a esta parte dixit Lisias, cum De tres siglos a esta parte,
debuisset: quae enim duodecim, aut quindecim annis notitia, et memoria non
potuit, poterat deleri et perire trecentis*⁶⁴.

Ya puestos a encontrar errores, en la página siguiente, le atribuyó dos más, en los siguientes versos pronunciados por Auristela en *Afectos de odio y amor*:

*Bien, que de tanto esplendor
Fué pension la antigua guerra
De aquel heredado odio,
Que hay entre Rusia y Suevia.
A cuya causa, queriendo
Adolfo, su anciano César,
Gozar la ocasion de verte
Sin manejo, ni experiencia
De militar disciplina,
Intentó invadir sus tierras etc.*

Et duos errores in his verbis reperio: jubet enim Sueviae, ut affinis sit Russiae, et Sueviae Regem vocat *Caesarem*.

Porro Suevi olim in Bohemia apud Albim, et in Austria apud Danuvium habitaverunt et hodie Suevia non est una provincia, sed in lacinias secta, a vicinis Principibus est occupata. Et ubicumque ponatur non est confinis Russiae; haec enim in ipso Europae termino constituta, a meridie habet Moscoviam a

⁶² Caramuel, *Sigalion*, 23.

⁶³ Caramuel, *Sigalion*, 19.

⁶⁴ Caramuel, *Sigalion*, 52.

Septentrione circulo Arctico subjacet: ab ortu in Desinam desinit fluvium; et ab occasu usque ad Livoniam pervenit.

Fuerunt pauperes antiqui Sueviae Reges, alias non perissent. Quo ergo jure *Caesares*, aut *Imperatores* nominantur?

Interim, Calderonem ingeniosum, et eruditum Virum magni facio, et de ejus numeris libentissime lego; et quanti ejus conceptus semper fecerim, haec ipsa Haplotés probat, quae ejus passim versibus exornatur: et ideo has praecedentes Notas volo loco laudis haberi; ubi enim omnes homines gravibus inficimur imperfectionibus, Panegyrica est, quae leves negligentias concernit, castigatio. Quoniam